АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023										     №151
с. Дубенки

О внесении изменений в постановление администрации Дубенского муниципального района Республики Мордовия от 02.09.2022г. № 484
«Об установлении стоимости услуги по организации горячего питания обучающихся школьного возраста в муниципальных общеобразовательных учреждениях Дубенского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. №32, Методическими рекомендациями МР 2.3.6.0233-21 «Методические рекомендации к организации общественного питания населения»,утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 2 марта 2021 г., в целях совершенствования организации горячего здорового питания, содержащего сбалансированный набор питательных веществ и микроэлементов, администрация Дубенского муниципального района постановляет:
1. В постановление администрации Дубенского муниципального района Республики Мордовияот 02.09.2022г. № 484 «Об установлении стоимости услуги по организации горячего питания обучающихся школьного возраста в муниципальных общеобразовательных учреждениях Дубенского муниципального района» внести следующие изменения:
1.1. подпункты 1.1.,1.2., пункта 1 изложить в редакции,следующего содержания:
«1.1. Установить расчетную стоимость услуги по организации бесплатного горячего питания (завтрак) для обучающихся, получающих начальное общее образование, посещающих группу продленного дня и получающих однократное питание на одного обучающегося в размере 63 руб. 72 коп.в день;
[bookmark: _GoBack]1.2. Установить расчетную стоимость услуги по организациипитания обучающихся из малоимущих семей пообразовательным программам начального общего образования и получающих двукратное питание (завтрак) в размере 63 руб. 72 коп. и (обед) в размере 69 руб. 62коп. в день.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Дубенского муниципального района Республики Мордовия и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Дубенского муниципального района https://dubenki.gosuslugi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования).

Глава
Дубенскогомуниципального района               	                     В.Н. Нефедов

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÄÓÁÅÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÌÎÐÄÎÂÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

13.03.

2023

¹

151

ñ. Äóáåíêè

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Äóáåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Ìîðäîâèÿ îò 02.09.2022ã. ¹ 484

«

Î

á óñòàíîâëåíèè ñòîèìîñòè óñëóãè ïî îðãàíèçàöèè

ãîðÿ÷åãî

ïèòàíèÿ

îáó÷àþùèõñÿ øêîëüíîãî âîçðàñòà â ìóíèöèïàëüíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèÿõ Äóáåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

»

Ðóêîâîäñòâóÿñü

Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ã. ¹131

-

ÔÇ

«

Îá îáùèõ ïðèí

öèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóï

ðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàë

üíûì çàêîíîì îò 29.12.2012 ã. ¹

273

-

ÔÇ «Îá

îáðàçîâàíèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

òðåáîâàíèÿìè ÑàíÏèÍ

2.3/2.4.3590

-

20 «

Ñàíèòàðíî

-

ýïèäåìèîëîãè÷åñêèå òðåáîâàíèÿ ê îðãàíèçàöèè

îáùåñòâåííîã

î ïèòàíèÿ íàñåëåíèÿ»

,

óòâåðæäåííûì ï

îñòàíîâëåíèå

ì

Ãëàâíîãî ãîñóäàðñòâåííîãî ñàíèòàðíîãî âðà÷à Ð

îññèéñêîé

Ô

åäåðàöèè îò 27

îêòÿáðÿ 2020 ã. ¹

32

,

Ì

åòîäè÷åñêèìè ð

åêîìåíäàöèÿìè ÌÐ 2.3.6.0233

-

21

«

Ìåòîäè÷åñêèå ðåêîìåíäàöèè ê îðãàíèçàöèè

îáùåñòâåííîãî ïèòàíèÿ

íàñåëåíèÿ»,óòâåðæäåííûìè

Ôåäåðàëüíîé ñëóæáîé ïî íàäçîðó â ñôåðå

çàùèòû ïðàâ ïîòðåáèòåëåé è áëàãîï

îëó÷èÿ ÷åëîâåêà 2 ìàðòà 2021 ã.

,

â öåëÿõ

ñîâåðøåíñòâîâàíèÿ îðãàíèçàöèè ãîðÿ÷åãî çäîðîâîãî ïèòàíèÿ, ñîäåðæàùåãî

ñáàëàíñèðîâàííûé íàáîð ïèòàòåëüíûõ âåùåñòâ è ìèê

ðîýëåìåíòîâ,

àäìèíèñòðàöèÿ Äóáåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ïîñòàíîâëÿåò:

1.

В постановление администрации Дубенского муниципального

района Республики Мордовия

от 02.09.2022г. № 484 «Об установлении

стоимости услуги по организации горячего питания обучающихся

школьного

возраста в муниципальных общеобразовательных учреждениях Дубенского

муниципального района»

внести следующие изменения:

1.1.

п

одп

ункт

ы 1.1.,1.2., пункта 1 изложить в редакции,следующего

содержания:

«

1.1. Установить расчетную с

тоимость

услуги по организ

ации

бесплат

ного горячего питания (завтрак)

для обучающихся, получающих

начальное общее образование, посещающих группу продленного дня и

получающих однократное питание на одного обучающегося

в размере

63 руб.

72

коп

.в день;

1.2. Установить расчетную с

тоимость

услуги

по организациипитания

обучающихся из малоимущих семей пообразовательным программам

начального общего образования

и получающих

дву

кратное питание

(завтрак)

в размере 63 руб. 72 коп. и

(обед)

в размере 69 руб.

6

2

коп.

в день.».

2.

Опубликовать на

стоящее постановление в

Информационном